АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2020 г.                                с. Туруновка                                                  № 25
О внесении изменений в постановление администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирского от 21.12.2019 № 43 «Об утверждении типовой учетной политики для целей бухгалтерского, бюджетного и налогового учета»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   администрация Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирского от 21.12.2019 № 43 «Об утверждении типовой учетной политики для целей бухгалтерского, бюджетного и налогового учета» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 «Финансовый результат» дополнить подпунктом 9.4 слейдующего содержания:
«9.4 В администрации Туруновского сельсовета создаются:

– резерв на предстоящую оплату отпусков. Порядок расчета резерва приведен в приложении № 14;

Основание: пункт 11 Стандарта «Доходы», пункты 302, 302.1 Инструкции № 157н»
1.2. Дополнить постановление администрации Приложением 14 «Порядок расчета резервов по отпускам» слейдующего содержания:

ПРИЛОЖЕНИЕ14
к постановлению №43 от 21.12.2019

Порядок расчета резервов по отпускам

1. Оценочное обязательство по резерву на оплату отпусков за фактически отработанное время определяется ежеквартально на последний день квартала. Сумма резерва, отраженная в бухучете до отчетной даты, корректируется до величины вновь рассчитанного резерва:

– в сторону увеличения – дополнительными бухгалтерскими проводками;
– в сторону уменьшения – проводками, оформленными методом «красное сторно».

2. В величину резерва на оплату отпусков включается:

1) сумма оплаты отпусков сотрудникам за фактически отработанное время на дату расчета резерва;
2) начисленная на отпускные сумма страховых взносов на обязательное пенсионное (социальное, медицинское) страхование и на страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

3. Сумма оплаты отпусков рассчитывается по формуле:

	Сумма оплаты отпусков
	=
	Количество неиспользованных всеми сотрудниками дней отпусков на последний день квартала
	×
	Средний дневной заработок по учреждению за последние 12 мес.

4. Данные о количестве дней  неиспользованного отпуска представляет делопроизводитель в соответствии с графиком документооборота.

5. Средний дневной заработок (З ср.д.) в целом по учреждению определяется по формуле:

З ср.д. = ФОТ : 12 мес. : Ч : 29,3

где:

ФОТ – фонд оплаты труда в целом по учреждению за 12 месяцев, предшествующих дате расчета резерва;

Ч – количество штатных единиц по штатному расписанию, действующему на дату расчета резерва;

29,3 – среднемесячное число календарных дней, установленное статьей 139 Трудового кодекса РФ.

6. В сумму обязательных страховых взносов для формирования резерва включается:

1) сумма, рассчитанная по общеустановленной ставке страховых взносов;

2) сумма, рассчитанная из дополнительных тарифов страховых взносов в Пенсионный фонд РФ.

Сумма, рассчитанная по общеустановленной ставке страховых взносов, определяется как величина суммы оплаты отпусков сотрудникам на расчетную дату, умноженная на 30,2 процента – суммарную ставку платежей на обязательное страхование и взносов на травматизм.;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вестник Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области" и на официальном сайте администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Глава Туруновского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                    Т. А. Верниковская
Глава Туруновского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                         Т. А. Верниковская

2